
Copia 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 23 

In data 12/03/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: 41° FESTA DELLA BARBERA 2019, CORRISPETTIVO PER 
L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELL'EVENTO CON PATROCINIO 
COMUNALE.             

 
L’anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di marzo alle ore 18:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persona dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  BREZZO GIORGIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  COPPA MARIO 
Assessore 

SÌ 

4.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

5.  BORRIONE PAOLA 
Assessore 

NO 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto che detta manifestazione fa da promozione del territorio per il vino barbera e per le 
eccellenze del ns. territorio ormai da 41 anni e l’evento ha ormai raggiunto proporzioni di 
notevole riscontro non solo regionale ma ha raggiunto anche l’Europa mediante i paesi 
gemellati, Francia, Germania, Polonia e Ungheria; 
 
Visto che la Pro Loco CASTAGNOLE LANZE organizza e gestisce con successo l’evento 
ormai da anni; 
 
Visto che permangono le stesse condizioni degli anni precedenti tra il Comune di 
Castagnole delle Lanze e la Pro loco Castagnole Lanze; 
 
Vista la bozza di convenzione allegata per l’anno 2019; 
 
Visto l’esigenza di sostenere alcune iniziative gestite direttamente dal ns. Comune quali: 
- Presentazione del libro incompiuto di Fenoglio presso la Biblioteca ad inizio Aprile 2019 
 
Dopo lunga discussione;  
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 
 

 DELIBERA 
 

Di dare Patrocinio alla suddetta manifestazione; 
 
Di approvare la Convenzione tra il Comune e la Pro Loco di Castagnole delle Lanze per la 
realizzazione della 41° Festa della Barbera allegata alla presente per formarne parte 
integrante; 
 
Di impegnare sul CAP. 2620.10.1, che ne presenta la disponibilità, a favore della PRO 
LOCO CASTAGNOLE LANZE, per realizzare e gestire la 41° FESTA DELLA BARBERA la 
somma totale di € 11.000 da erogarsi secondo le seguenti tempistiche: 

- € 10.000 in data 08/04/2019 quale anticipo spese; 
- € 1.000 alla presentazione del rendiconto entro il 20/05/2019. 

 
Di impegnare altresì sul CAP. 2620.10.1, che ne presenta la disponibilità la somma di € 
150,00 da gestire direttamente da parte del Comune per la presentazione del Libro presso 
la Biblioteca Comunale; 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134  co. 4 del D 
.Lgs.18.08.2000, n. 267. 
 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16/04/2019  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 16/04/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Castagnole delle Lanze, li 12-mar-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  
 


